
B. O. del E._— Num. 62 __________ 18 atiri] 1978 8841

Secretario. Don Miguel Moreno Romera Profesor de entrada 
de ‘Modelado* de dicha Escuela.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, i de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9904 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace publica la relación provisional 
de opositores admitidos a los ejercicios de la oposi- 
ción convocada para cubrir una plaza no escalafo- 
nada de Dibujante Fotógrafo en la Facultad de Me- 
dicina de la Universidad de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la nor 
ma 111 de la Orden ministerial de 28 de noviembre de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 19 de enero de 19781, por la que se 
convocó oposición libre para cubrir una plaza no escalafonada 
de Dibujante Fotógrafo en la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad de Madrid,-

Esta Dirección General de Personal ha resuelto hacer pública 
la lista provisional de opositores admitidos y excluidos a la 
práctica de los ejercicios correspondientes a dicha oposición.

D. N. 1.

Admitidos

Aristizábal Cañizares, Julio ................................................ . 494 929
Cano Sanz, Antonio José ..................................................... 06b 482
Jiménez Segura, Jesús ............................................................ 70.027 825
Mingóte Gracia, Manuel ............................... ..................... 1.501.910

Excluidos
Ninguno.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 8 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Valles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9905 RESOLUCION de la Dirección General de Perso- 
nal por la que se hace pública la relación de opo­
sitores admitidos a los ejercicios de la oposición 
convocada para cubrir una plaza no escalafonada 
de Radiólogo de la Universidad de Barcelona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 111, 
9, de Ja Orden ministerial de 30 de noviembre de 1977 («Bole- 
tín Oficial del Estado» de 25 de enero de 1978), por la que 
se convocó oposición libre para cubrir una plaza no escalafo- 
nada de Radiólogo de la Universidad de Barcelona,

Esta Dilección General de Personal ha resuelto hacer pú 
blica la relación de opositores admitidos y excluidos a la prác­
tica de los ejercicios de dicha oposición.

Admitidos

Teixidor Llandrich, Narciso (D. N. I. 37.474.487),

Excluidos
Ninguno.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9906 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
restringida de Profesores de término de Escuelas 
de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de admisión de solicitudes de 
aspirantes para tomar parte en la oposición restringida para 
proveer plazas vacantes de Profesores de término de Escuelas 
de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, convocada por Orden 
ministerial de 10 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 19 de enero de 1978),

Esta Dirección General hace pública la siguiente relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos r. la expresada 
oposición;

ADMITIDOS

Apellidos y nombre D. N. I

Dibujo artístico

Carrilero Gil, José ............................................................... 22.155.839
Ciruelos González, Modesto .......................................... 12.913 058
Delgado Rodríguez. Rafael ............................................... 41 785 712
García Gómez, María Dolores ...................................... 41,827 771
González Giménez, Julio Roberto .............................. 848.557
González González, Pedro .............................................. 41.763 £20
González Romero, Francisco .......................................... 1 718 400
Lacárcel Gallardo, Pilar ...................................................... 27.904 737
López Barreto, Juan ....... .................................................... 28.804 033
López Gutiérrez. Antonio .................................................. 815 129
Lozano Gómez, Miguel ..................................................... 23.338 099
Marín García, José .............................................................. 31 412 295
Martin Cartaya, Francisco .............................................. 27.918 562
Molina Mora, Angela .......................................................... 29 931.354
Molina Sánchez, Domingo .................................................. 26 337 b23
Molleja Aguilar, Diego ...................................................... 27 938.8B5
Osuna Fernández de Bobádilla, Federico .................. 27.928 5G8
Padilla Pardo, Juan Manuel .......................................... 3 1 432.848
Pedraz Cabezas, Bonifacio .............................................. 7.074.922
Planas Galles, Jaime .......................................................... 36.285 713
Povedano Bermúdez, Antonio José .............................. 29.814 869
Prados López, Nicolás .......................................................... _ 23.442 727
Raga Montesinos, Rafael ....................................................... 19.240.044
Río Llabona, Armando del .......................................... 27.598.177
Rodríguez Beut, Fernando .......................... ............................19 239 073
Rojas Gómez, Francisco ...................................................... 3,747 293
Salinero Forcada, Concepción ................................................... 34 893
Valdós Canet, Luis ....:............................................................ 19.517.565

Dibujo lineal

Ariza Jiménez, Antonio ...................................................... 29.805.341
Bretón Fernández, Roberto .............................................. 16 407 951
Camps Vila, Jorge ................................................................ . 38 595 925
Fernández-Pujol Cabrera, Juan Manuel ....................... 31 092 935
Fernández Rodríguez, Valentín Enrique .................. 10 284 552
Gómez Verdugo, Juan Antonio .................................31 477 029
Milán Ferrln, Sixto ......................................,..................... 12 029 038
Moreno Mamblona, José .................................................. 26 337 r.: 3
Núñez Alvarez, Estanislao .............................................. 45 202 1S9
Ortiz Hernández, Manuel .................................................. 31.744 900
Padrón Sanabria, Felipe ...................................................... 41.829 .52
Ramos Fernández, Wifredo .............................................. 41 789 209
Ridao Alonso, Luis .............................................................. 28 167 055
Rivas Martínez, Alfonso ...................................................... 27 551.023
Roura Goiroechea, Ricardo ............................................. 37 012 778
Salazar García, José ............................................................. 23.494 .384

Historia del Arte

Abajo Rivera, Mercedes de .............................................. 180.912
Ballestero García, Josefa .................................................. 35.135 632
Bardón Alemany, ivlaría Victoria .............................. 3 736.012
Fernández-Lomana Escobar, Miguel Angel .............. 12.872.071
García Flaquer, Julián ...................................................... 40.106. ¡82
García Silva, Francisco ...................................................... 28 310 181
Jiménez Rodríguez, José María .................................... 75 280 443
Maestre Abad, Vicente ...................................................... 38 408 358
Pacheco Claros, Jaime .......................................................... 24.052 7 70
Orczco Rodríguez, Eva Maria .......................................... 27.079.433
Rodríguez Delgado, María del Pilar .............................. 31 153.473
Román Ceba, Ana .................................................................. 23.900 345
Telia Pillado, María Jesús .............................................. 33.714.660

Modelado y Vaciado

Barranco López, Miguel ...................................................... 23.563.003
Borrego Gutiérrez, Antonio .............................................. 29 920.204
Gallardo Parras, Antonio ....................................... .......... 28.048.709
López Burgos, Francisco ............................................... 23 449 170
Moreno Romera, Miguel ...................................................... 23.374 260
Paje Muñoz, Dionisio .......................................................... 1.114 579
Rodríguez Callejón, Damián .......................................... 25 750 382
Rodríguez Muñoz, José Manuel ...................................... 29.803.883
Santos Calero, Sebastián .................................................. 27.813.944

EXCLUIDOS

Apellidos y nombre D. N. 1.

Por no reunir las condiciones exigidas en la base 
2.1, c) de la convocatoria:

Dibujo artístico

Aluma Masvidal, Jorge ...................................................... 37.867.899
Ortega Ruiz, Manuel .......................................................... 37.147.364



Apellidos y nombre D. N. 1.

Sánchez Martín, Concepción .....................
Sanjurjo Castro, Bernardo ......................

23.355.813
10.485.78:

Por no reunir las condiciones exigidas en la base 
2.1, c) de la convocatoria:

Dibujo lineal

Núñez Casares, Estanislao ......... ....................................
Sánchez Martínez-Conde, Eugenio ..............................

28.361.881
50.261.233

Historia del Arte

Sanz Serrano, María Jesús .............................................. 27.585.180

Por no ajustarse la instancia al modelo publi­
cado en la convocatoria y no reunir las condiciones 
exigidas en la base 2.1, c):

Martínez Ortiz, José 19.160.398

Se concede un plazo de quince días hábiles, contados a par­
tir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado» para reclamaciones sin ca­
rácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico r. V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid 13 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Rodríguez Valles.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9907 HE SOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción en el Cuerpo de Inspectores Numerarios de 
Enseñanza Media del Estado.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la base III, 
número 9, de la Orden de 25 de octubre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 19 de diciembre) por la que se convoca 
a concurso-oposición 85 plazas vacantes en el Cuerpo de Ins­
pectores Numerarios de Enseñanza Media del Estado,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a la práctica de dicho concurso-oposición, 
condicionando la Inclusión de aquéllos al margen de cuyo nom­
bre figura (1) y (2) a que por éstos se proceda a subsanar, 
en el improrrogable plazo de diez días, contados a partir del 
siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado», las deficiencias observadas y que se mencionan en el 
número segundo y, asimismo, publicar la relación definitiva de 
las 85 plazas que se concretan en el anexo de esta Resolución, 
de acuerdo con lo previsto en la Orden de convocatoria.

Número. Apellidos y nombre D. N. I.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Alonso Pedreira, Manuel .......................... 41,120.157
Alonso Torre, Juan José Amado .......... 10.445.051
Alvarez Sostres, Enrique .......................... 11.343.732
André Gabián, Avelino .............................. 38.655.803
Arriaga Roa, Jesús María (2) .................. 51.437.507
Azpeitia Lamana, Jesús .............................. 35.216.386
Balbás Torres, Amador (1) ...................... 13.507.473
Bazo Díaz, Alvaro .......................................... 41.777.632
Bello Estella, León José Luis .................. 17.825.318
Bemis Carro, Francisco .............................. 1.346.155
Borlón Rodríguez, Fernando ...................... 9.583.788
Caballero Mesa, Francisco ................  24.897.440
Cabrera Jiménez, Antonio .......................  23.351.008
Camino Lastra, José Manuel (1) ........... 35.231.134
Campos Valls, Manuel ...........................  22.504.239
Cañadas Cruz, Miguel (2) ...........  23.355.962
Castro Viejo, Antonio ..............................................3.721.195
Conesa Cortés, Jesús ...................................  19.668.639
Cordovilla Villena, Andrés ....................... 23.650.850
Correa Ferrer, Ricardo ............. ................. 21.222.420
Correro Ruiz, Juan Manuel ..........  26.420.913
Corvo Cortés, Cándido ..............................  7.690.237
Chesé Lapeña, Ramón ...........................   40.635.063
Delgado Hidalgo, Angel ............................... 15.632.407
Diez González, Mariano ..........................................6.485.576
Díaz Luis, Segismundo .................................. 70.854.345
Díaz Terol, Juan .............................................. 21.534.172
Herrazquin Abanses, Angela .................. 1.976.092
Estirado del Amo, Alfonso .......................... 3.376.905
Estrada Romero, Patricio (1) ................. 4.935.473

Número Apellidos y nombre D. N. I.

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
60
70
71
72
73
74 
75
76
77
78

79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

123

Fartos Martínez, Maximiliano ...............
Fernández Fernández, Pedro ....................
Fernández del Pozo, José María ..........
Ferrer Martínez, Sebastián ......................
Franco Franco, Felipe ..................................
Friera Suárez, Florencio ..............................
Fuertes Martínez, Ignacio ......................
Gaillard Dejean, Dionisia ..........................
Gallardo Céspedes, Antonio ......................
García García, Lorenzo ..............................
García Martín, Bienvenido .........................
García Montero, Miguel Manuel ...........
García de Diego López, Vicente ...........
García Pucho], Emilio .............................. .
García Ramos, Martín (2) ..........................
García Serrano, Manuel ..............................
García Stoetter, Ana Teresa .....................
Garmendia Idiáquez, María Dolores ...
Gil Munilla, Ladislao ..................................
Gómez Feced, Aurelio ..................................
Gómez Herrera, Juan José .....................
Gómez Navarro, Carlos ...............................
Gómez Riesco, Fernando José ..................
Gómez de Velásco, Francisco ..................
González Guzmán, Pascual ........................
González Martín, Aurora ............................
González Reboredo, José Manuel ...........
González Vila, Teófilo .......................... .......
Gracia Ara, María Pilar (2) ................. .
Grana Carrodeguas, José B.......................
Grossi Fernández, Rodrigo ..............
Gubem Domenech, Ramón ......... .............
Hernández Alonso, Eulogio P........ .
Hernández Sánchez, Manuel ..................
Herrero Amaro, Benito..................................
Horcas Gálvez, Manuel Fernando ...........
tbáñez Fernández, Felicidad ............
Iribarne Caus, José .......................................
Iriso Lerga, Enrique .......................... .
Lareo Costas, Manuel .................................
Leal Sánchez, Antonio ..............................
López Eisman, Juan Carlos ......................
López Fenoy, Víctor .....................
López López, Antonio ...................................
López Narrillos, José Luis (2) .................
López Ruiz, Antonio .................. ...................
López Soler, Leandro ....................................
López de Elorriaga y Uzquiano, Fran­

cisco Javier ...................................................
Maissa Casenave, Mauricio Pedro ..... .
Marcos Saila, María del Carmen ...........
Marcos Alvarez, Fernando ..............
Martin García, Julio Darío (2)
Martin Sánchez, Angel ...............................
Martin Sánchez, Joaquín ...........................
Martínez Martínez, Luis ..............................
Medina Benavente, Francisco .....
Membiela Ruiz, Antonio ..............................
Merino García-Ciaño, María Paz ...........
Míguez Rodríguez, José Antonio ............
Montoya Pastor, Vicente ..............................
Morenas Aydillo, Dolores Blanca .......
Muñoz Sánchez-Brunete, Gerardo
Núñez Faubel, Antonio ......... ......................
Ollero de la Torre, Alfredo ..... .................

Orea García, Victorino ...............................
Orpez Asensi, Antonio ..................
Palacios Rico, Germán ................. ................
Peña Rodríguez, José Antonio 
Pereira Cordido, José Manuel .....
Pérez Calvo, Hipólito ...............................
Pérez Moreta, Jacinto ....................................
Pérez Rivas, Francisco Gabriel 
Pérez Sánchez, Baltasgra ............................
Pérez Sánchez, Emilio ............. ....................

Pérez Vega, María Josefa.............................
Periago Lorente, Miguel .......
Platero Mirón, Miguel .........
Prada Lorenzo, Benjamín ......................... .
Prada Vicente, María Dolores de .........
Prats Guerrero, Félix .....................
Prieto García, Carlos ...................................
Pujol Puigsaulens, José ...........
Resino Gutiérrez. Julián .............
Rey Altuna, Luis ................
Ríos Chacón, Ignacio .................................

Robles Molero, Vicente (1) ....................
Roca Nogués, Alberto ...................................
Rodríguez Marín, Luís Federico ...............
Rodríguez López - Cañizares, Antonio

Luis ....................................................................
Rodríguez Raña, Eugenio 

10.140.258
10.423.801 
13.270.422 
22.408.538 
10.098.503 
10.513.162
7.700.981

22.601.004
26.993.671
30.932.704
7.741.832

306.250
27.969.318
22.487.401 
27.113.963 
25.862.293 
50.264.247 
15.121.429 
15.568.578 
18.392.936

632.001
27.194.513
7.778.603

31.485.225
23.342.546
11.534.277
33.779.970
27.732.431

158.015
33.757.590
10.283.896
38.563.143
11.624.316
42.429.645
17.318.065
30.898.355
3.049.950

40.603.008
15.761.861 
35.843.786 
27.935.537 
25.841.610 
27.117.118

1.691.891
6.409.975

23.499.198
21.538.985

17.094.250
46.301.472
37.812.195
6.736.825
6.485.674

11.232.993
4.025.556

23.488.360
37.809.498
23.591.240
10.274.886
3.969.855

19.577.410
8.406.413

33.181.630
19.158.420
16.365.039
16.304.859
3.545.469
2.825.819

19.222.402 
3.250.329

33.150.751 
2.142.584 
8.359.697 

33.145.587 
11.983.921 
13.614.339 
7.734.714 

13.470.788 
23.115.296 
7.340.398 

34.692.379 
11.646.039 
16.448.991 
8.448.687 

40.375.838 
3.545.814 

15.602.388 
36.216.098 
7.580.800 

23.348.609 
19.360.940 
51.567.486

27.177.700
35.911.124


